3

      УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 29 » ноября 2019 г.

                                                                               №_1102_
О проведении итогового сочинения (изложения) 4 декабря 2019 года
на территории Алексеевского городского округа
В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области от 29 ноября 2019 года №3634 «О проведении итогового сочинения (изложения) 4 декабря 2019 года на территории Белгородской области», в целях допуска обучающихся XI (XII) классов, экстернов к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и использования результатов итогового сочинения при приеме на обучение по программам бакалавриата и специалитета в образовательные организации высшего образования приказываю:
1. Организовать 4 декабря 2019 года согласно организационно-территориальной схеме проведения (приложения №1-2 приказа департамента образования Белгородской области от 29.11.2019 №3634) проведение итогового сочинения (изложения) для обучающихся XI (XII) классов, экстернов.
2. Направить Гребенкину Н.В., главного  специалиста отдела общего образования управления образования, уполномоченным представителем  администрации Алексеевского городского округа  для соблюдения процедуры проведения  итогового сочинения (изложения) в ГКУ «Алексеевская вечерняя (сменная) школа», до 08.30 часов 4 декабря 2019 года.
3. Ведущему специалисту отдела дополнительного образования и воспитания управления образования (Богославцева Е.Б.) обеспечить:

3.1. Доставку уполномоченного представителя Департамента
с бланками итогового сочинения (изложения) для соблюдения процедуры проведения итогового сочинения (изложения) из ОГБУ «БелРЦОКО» в место проведения итогового сочинения (изложения), организованного на базе МБОУ «СОШ №7», до 08.00 часов 4 декабря 2019 года.
3.2. Доставку в ОГБУ БелРЦОКО копий и оригиналов  бланков  итогового сочинения (изложения) в срок до 22.00 часов 04 декабря 2019 года.

3.3. Обеспечить наличие в месте проведения итогового сочинения (изложения) переносных металлоискателей и средств подавления сигналов мобильной связи.
4. Директору МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.) обеспечить:
4.1. Техническую готовность места проведения итогового сочинения (изложения).
4.2. Видеонаблюдение в учебных кабинетах во время проведения итогового сочинения (изложения) и в помещении, где происходит копирование бланков записи и бланков регистрации итогового сочинения (изложения), согласно Порядка организации систем видеонаблюдения в местах проведения итогового сочинения (изложения), утвержденного приказом  департамента образования Белгородской области от  29 ноября 2019 года №3634.
4.3. Совместно с руководителями общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с результатами итогового сочинения (изложения) в срок до 18 декабря 2019года.
4.4. Передачу видеозаписей проведения итогового сочинения (изложения) в ОГБУ «БелРЦОКО» в срок до 18.00 часов 6 декабря 2019 года.
5. Директору МБОУ «СОШ №7» (Падалка И.В.):

5.1. Обеспечить соответствие всех помещений, выделяемых для проведения итогового сочинения (изложения), санитарно-гигиеническим требованиям и нормам противопожарной безопасности.

5.2. Обеспечить техническую готовность образовательной организации к проведению итогового сочинения (изложения), питьевой режим для участников.

5.3. Обеспечить присутствие медицинского работника в день проведения итогового сочинения (изложения) (по согласованию с медицинской организацией).

5.4. Обеспечить явку работников, задействованных в проведении итогового сочинения (изложения) 4 декабря 2019 года до 08.00 часов

5.5. Организовать получение бланков итогового сочинения (изложения) от уполномоченного представителя Департамента до 8.00 часов 4 декабря 2019 года;

5.6. Обеспечить отдельное рабочее место для каждого участника итогового сочинения (изложения).
5.7. Организовать печать:
-  комплектов тем итогового сочинения для каждого участника итогового сочинения.
- инструкции для каждого участника итогового сочинения (изложения).
5.8. Организовать выдачу орфографических словарей для участников итогового сочинения.
5.9. Обеспечить видеонаблюдение в учебных кабинетах и в помещении где происходит копирование бланков записи и бланков регистрации итогового сочинения (изложения) в соответствии с порядком организации систем видеонаблюдения в местах проведения итогового сочинения (изложения), утвержденным приказом департамента образования Белгородской области от 29 ноября 2019 года №3634.

5.10. Организовать 4 декабря 2019 года пропуск участников в места проведения итогового сочинения (изложения) с использованием металлоискателей.
5.11. Обеспечить присутствие технического специалиста, ответственного
за организацию видеонаблюдения и передачу видеоматериалов итогового сочинения (изложения).
5.12. Организовать копирование бланков записи (дополнительных бланков записи) итогового сочинения (изложения) каждого участника в двух экземплярах.
5.13.  Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении итогового сочинения (изложения).
6.Руководителям общеобразовательных организаций, осуществляющих образование по программам общего среднего образования обеспечить:
6.1. Явку членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), дежурных вне учебных кабинетов, ассистентов в место проведения  итогового сочинения (изложения) 04 декабря 2019 года до 08.00 часов.
6.2. транспорт для доставки обучающихся  в место проведения итогового сочинения (изложения) и обратно в общеобразовательные учреждения.

6.3. Приказами по школам назначить сопровождающих и ответственных   за сохранность  жизни и здоровья  обучающихся в пути следования в  место приведения итогового сочинения (изложения) и обратно;

6.4. Своевременное информирование обучающихся 11 (12) классов, родителей (законных представителей)  о результатах итогового сочинения (изложения)  в срок до 18 декабря 2019 года.
6.2. Ознакомить обучающихся 11-х классов с целями и задачами итогового сочинения (изложения), порядком проведения, правилами заполнения бланков, инструкциями.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник управления образования  администрации Алексеевского городского округа
	                                  Л.А. Полухина

С приказом ознакомлены:

Е. Богославцева

А. Рощупкина

И. Падалка

О. Дегальцева

С.Овчаренко

А. Битюцкая

Н. Дешина

Н. Сапелкин

Л. Верещак

Н. Монтус

И. Клишина

И. Скляр

В. Белых

О. Таран

А. Дегтярёв

А. Панченко

А. Заика

Ю. Былдина

А. Панина

С. Локтева

С. Ромашко

Ю. Шушеров

Н. Колесникова